

AO

CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA

ATT. COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REF. PREGÃO Nº 2102.02/2020

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, MATERIAL LABORATORIAL, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PROTESES, E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CEO-R DR. HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO PINHEIRO ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA, ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE O FORNECIMENTO DO OBJETO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO E QUE CUMPRE TAMBÉM À TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE EDITAL E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIA EDITALÍCIA E CONTRATUAL E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO DE ATÉ 05 (CINCO) DIAS ÚTEIS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE ENTREGA DO OBJETO: CONFORME EDITAL.

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

RAZÃO SOCIAL: MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.668547-8

ENDEREÇO: RUA JOÃO PITOMBEIRA, Nº 13, CENTRO, CEP: 63600-000, SENADOR POMPEU - CE

FONE: (88) 3449 - 1249 E-MAIL: MAXXI@MAXXIDISTRIBUIDORA.COM.BR

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL AGÊNCIA: 0754 OP: 003 CONTA: 1363-8
BANCO: BANCO DO BRASIL AGÊNCIA: 0239-9 CONTA CORRENTE Nº: 8601-0

SENADOR POMPEU - CE, 12 DE MARÇO DE 2020

LOTE 02 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR DESCARTÁVEL								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	MARCA	UNID.	QUANTITATIVO	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA, PUNHO COM ELÁSTICO, TAMANHO ÚNICO	DESCARPACK	UNIDADE	1560	R\$	1,58	R\$	2.464,80
2	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	SKY	UNIDADE	2160	R\$	1,25	R\$	2.700,00
3	AVENTAL DESCARTÁVEL PACIENTE - SEM MANGA - CONFECCIONADO 100% EM POLIPROPILENO, COR BRANCA OU VERDE.	DESCARPACK	UNIDADE	120	R\$	3,87	R\$	464,40
4	AVENTAL DE SEGURANÇA PAR EXPURGO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, COM UM LADO LAMINADO E OUTRO ABSORVENTE.	DESCARPACK	UNIDADE	216	R\$	16,89	R\$	3.640,24
5	CAMPO CIRÚRGICO ESTERIL, FABRICADO EM NÃO-TECIDO SMS, COM JANELA DE 10 CM DE DIÂMETRO. POSSUI DOBRAS CIRÚRGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICAÇÃO EM ATOXICO E HIPOALERGÊNICO, INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR ÓXIDO DE ETILENO, COR VERDE HOSPITALAR, MEDIDAS: 0,40M X 0,40 M JANELA 10 CM REGISTRO ANVISA.	BIO-TEXTIL	UNIDADE	216	R\$	1,08	R\$	233,28

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

6	CAMPO CIRURGICO ESTERIL, FABRICADO EM NAO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIAMETRO. POSSUI DOBRAS CIRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICACAO EM ATOXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 50 X 50CM M FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA	DESCARPACK	UNIDADE	216	R\$ 1,53	um real e cinquenta e três centavos	R\$ 330,48	trezentos e trinta reais e quarenta e oito centavos
7	CAMPO CIRURGICO ESTERIL, FABRICADO EM NAO-TECIDO SMS, COM FENESTRA DE 10 CM DE DIAMETRO. POSSUI DOBRAS CIRURGICAS, QUE GARANTEM A ESTERILIDADE APOS A APLICACAO EM ATOXICO E HIPOALERGENICO. INDICADO PARA QUALQUER TIPO DE PROCEDIMENTO CIRURGICO. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE E ESTERILIZADOS POR OXIDO DE ETILENO. COR VERDE HOSPITALAR. MEDIDAS: 75 X 75 CM FENESTRA 10 CM REGISTRO ANVISA	BIO-TEXTIL	UNIDADE	216	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 613,44	seiscentos e treze reais e quarenta e quatro centavos
8	ALCARGO DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM NAO-TECIDO, 100% POLIPROPILENO (TNT), TECNOLOGIA SMS, COM RPE SUPERIOR A 90%, MANGA LONGA COM PUNHO ELASTICO, COM FECHAMENTO LATERAL, ATÓXICO, HEMORREPELENTE, HIPOALERGÊNICO.	DEMORGAN	UNIDADE	360	R\$ 104,37	cento e quarenta e três reais e sete centavos	R\$ 37.573,20	trinta e sete mil, quinhentos e setenta e três reais e sete centavos
9	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA 100% POLIPROPILENO, COR BRANCA GRAMATURA 30, TAMANHO APROXIMADO 2,20 X 1,40M EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, COM ELÁSTICO.	SKY	UNIDADE	3000	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
10	LENÇOL DESCARTÁVEL, CONFECCIONADO EM TECIDO DE FIBRA, COR BRANCA, TAMANHO APROXIMADO 2,20X 1,40 EM EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, SEM ELÁSTICO	SKY	UNIDADE	840	R\$ 1,41	um real e quarenta e um centavos	R\$ 1.184,40	mil cento e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
11	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMIFACIAL VAPORES ORGÂNICOS COM 2 FILTROS, 7CM DE ALTURA, 20CM DE COMPRIMENTO, 30CM DE LARGURA, LINHA PROFISSIONAL.	ALLTEC	UNIDADE	2	R\$ 89,46	oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 178,92	oitenta e nove reais e oitenta e seis centavos
12	MÁSCARA DESCARTÁVEL N95 - MÁSCARA FACIAL PARA PROTEÇÃO CONTRA BACILO DA TUBERCULOSE, CONSTITUÍDA DE CAMADAS FILTRANTES DE FIBRA SINTÉTICA, TRATADAS ELETROSTATICAMENTE COM TIRAS DE ELÁSTICO PARA FIXAÇÃO EM EMBALAGEM ADEQUADA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	DESCARPACK	UNIDADE	420	R\$ 40,26	quarenta reais e vinte e seis centavos	R\$ 16.909,20	dezesseis mil, novecentos e nove reais e vinte centavos
13	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRÊS CAMADAS - COM ELÁSTICO CONFECCIONADA EM TRÊS CAMADAS, SENDO DUAS EXTERNAS EM NAO-TECIDO DE COR BRANCA, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODOR, COM TRATAMENTO REPELENTE AOS AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELT BLOWN, MODELO RETANGULAR, COM PREGAS LONGITUDINAIS, DISPOSITIVO DE AJUSTE NASAL, QUATRO LATERAIS DE COMPRIMENTO ADEQUADO PARA FIXAÇÃO, GRAMATURA TOTAL DE 60-80GR/M2. EMBALAGEM COLETIVA CONTENDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	CIRUFACE	UNIDADE	4200	R\$ 37,27	trinta e sete reais e vinte e sete centavos	R\$ 156.534,00	cento e cinquenta e seis mil, quinhentos e trinta e quatro reais

14	PROPES DESCARTÁVEIS, ANTIDERRAPANTE CONFECCIONADO EM 100% POLIPROPILENO COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	SKY	PAR	4200	R\$ 0,29	dois e nove centavos de real	R\$ 1,218,00	mil duzentos e dezoito reais
15	SHORT MASCULINO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO (TNT), COM ELÁSTICO NA CINTURA PARA AJUSTE.	SKY	UNIDADE	180	R\$ 3,63	três reais e quarenta e três centavos	R\$ 617,40	seiscentos e dezassete reais e quarenta centavos
16	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - PROTETOR DE CABELOS DESCARTÁVEIS, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO, GRAMATURA 40GR/M2, DIÂMETRO MÍNIMO DE 45CM, COM ELÁSTICO EM TODA A VOLTA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	PHARMATEX	UNIDADE	4320	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 216,00	duzentos e dezassete reais
VALOR TOTAL DO LOTE 02							R\$ 229,115,76	duzentos e vinte e nove mil, cento e quinze reais e setenta e seis centavos

LOTE 03 - MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	MARCA	UNID.	QUANTITATIVO	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMATO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. PACOTE COM 100 UNIDADES.	THEOTO	PACOTE	96	R\$	3,50	R\$	336,00
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS. PACOTE COM 10 UNIDADES.	MAXI CONFORT	PACOTE	12	R\$	5,74	R\$	68,88
3	ÁCIDO ACÉTICO 5% 1000 ML.	PROC 9	LITRO	12	R\$	10,28	R\$	123,36
4	ÁCIDO FOSFÓRICO,PROPILENO GLICOL, ÉTER, TENSOATIVO NÃO IÔNICO E ÁGUA, SOLUÇÃO LÍQUIDA PARA REVITALIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX. BOMBONA DE 5 LITROS. PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: ESTADO FÍSICO - LÍQUIDO,COLORAÇÃO - INCOLOR, SOLUBILIDADE - SOLÚVEL EM ÁGUA, PH DO PRODUTO PURO - APROX. 0,8, CORROSIVIDADE - NÃO É CORROSIVO PARA AÇO INOX, ODORE - CARACTERÍSTICO, DENSIDADE: 1,10 - 1,20.NOTIFICADO NA ANVISA/MS	QUIMESP	BOMBONA	3	R\$	417,47	R\$	1.252,41
5	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ML,REGISTRO NA ANVISA.	VICPHARMA	LITRO	180	R\$	232,59	R\$	41,866,20

6	ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU" GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TAED (TETRAACETILETILENODIAMINA), GALÃO 1,5KG. REGISTRO NA ANVISA. NATUREZA QUÍMICA (ESTERILIZANTE). ESTADO FÍSICO: PÓ HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO: PÓ BRANCO A AMARELADO, DILUÍDO EM ÁGUA: INCOLOR, CORROSIVIDADE: NÃO CORROSIVO, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA, PH DA SOLUÇÃO A 2% (7,0-8,5), DENSIDADE (680KG/M), TEMPERATURA DE ESTOCAGEM (DE 0°C A 30°C), INFLAMABILIDADE (NÃO INFLAMÁVEL).	RIOQUÍMICA	GALÃO	2	R\$ 52,18	cinquenta e dois reais e dezoito centavos	R\$ 104,36	cento e quatro reais e trinta e seis centavos
7	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADE	960	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 48,00	quarenta e oito reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADE	2400	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 120,00	cento e vinte reais
9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADE	1800	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADE	1800	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADE	1800	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 90,00	noventa reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICONIZADA, BIZEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADE	3000	R\$ 0,09	nove centavos de real	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais

13	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (V/V) EM FORMA DE GEL COM PUMP FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO ANTISSEPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, EMOLIENTES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANISSÉPTICO DE MÃOS.	ITAJÁ	FRASCO	180	R\$	5,02	R\$	903,60	cinco reais e dois centavos	novecentos e trinta reais e sessenta centavos
14	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL - FORMULAÇÃO ALCOÓLICA ANTISSEPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO DAS MÃOS SOB FORMA DE GEL, REFIL DE 800ML COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMOLIENTES E NUTRIENTES, FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10. ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFILS. A MANUTENÇÃO, TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFILS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	ITAJÁ	REFIL (SACHÊ)	300	R\$	5,82	R\$	1,746,00	cinco reais e oitenta e dois centavos	mil setecentos e quarenta e seis reais
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM MANTA FINA, DE ESPESSURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULARMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGENEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	NEVOA	ROLO	12	R\$	10,89	R\$	130,68	dez reais e oitenta e nove centavos	cento e trinta reais e sessenta e oito centavos
16	ATADURA DE CREPON (10CM X 4,5M) CONTENDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8G/L). PACOTE COM 12 UNIDADES.	BIOTEXTIL	PACOTE	240	R\$	5,30	R\$	1,272,00	cinco reais e trinta centavos	mil duzentos e setenta e dois reais

17	ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) - CONTENDO 13 FIOS/CMZ CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO, PACOTE COM 12 UNIDADES.	BIOTEXTIL	PACOTE	240	R\$ 7,95	R\$ 1,908,00	mil novecentos e oitenta e oito reais
18	ATADURA DE CREPOM (20CM X 4,5M) - CONTENDO 13FIOS/CMZ CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA CILÍNDRICA) ISENTA DE DEFEITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (42,8GR). PACOTE COM 12 UNIDADES	BIOTEXTIL	PACOTE	120	R\$ 10,58	R\$ 1,269,60	mil duzentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
19	ALCOOL ETÍLICO 70% HIDRATADO NA CONCENTRAÇÃO DE 70° INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÉUTICO	ITAÍÁ	LITRO	100	R\$ 4,58	R\$ 824,40	oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
21	BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REPIRATOR KERATOMETER PRK 5000 MARCA POTEK 50 MM	POTEC	UNIDADE	12	R\$ 357,83	R\$ 4,293,96	quatro mil, duzentos e noventa e três reais e nove centavos
22	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	SOLIDOR	UNIDADE	180	R\$ 0,79	R\$ 142,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos
23	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	SOLIDOR	UNIDADE	180	R\$ 0,79	R\$ 142,20	cento e quarenta e dois reais e vinte centavos
24	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	SOLIDOR	UNIDADE	360	R\$ 0,79	R\$ 284,40	duzentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos
25	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, ESTERILIZADO A RAIO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	360	R\$ 0,91	R\$ 327,60	trezentos e vinte e sete reais e sessenta centavos

26	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCONTANTE 13,0 L	DESCARBOX	UNIDADE	96	R\$ 5,55	cinco reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 542,40	quinhentos e quarenta e dois reais e quatro centavos
27	COLETOR DE MATERIAL PERFUROCONTANTE 7,0L	DESCARBOX	UNIDADE	48	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 136,32	cento e trinta e sete reais e dois centavos
28	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO -	LABOR IMPORT	UNIDADE	36	R\$ 3,14	três reais e quatorze centavos	R\$ 113,04	cento e treze reais e quatro centavos
29	COLETOR DESCARTÁVEL 80ML ESTÉRIL SEM PA TRANSPARENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	SR	UNIDADE	120	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 51,60	cinquenta e um reais e sessenta centavos
30	COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPAÇO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, GRAMATURA 35G, OITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	BIOTEXTIL	PACOTE	24	R\$ 53,68	cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.288,32	mil duzentos e oitenta e oito reais e dois centavos
31	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, OITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COR BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES	BIOTEXTIL	PACOTE	360	R\$ 10,14	dois reais e quatorze centavos	R\$ 3.650,40	três mil, seiscentos e cinquenta reais e quarenta centavos
32	CURATIVO OCLUSIVO OPHTALMOLÓGICO	3M	UNIDADE	12	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 34,08	trinta e quatro reais e oito centavos
33	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 10X10.CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	12	R\$ 68,11	sessenta e oito reais e onze centavos	R\$ 817,32	oitozentos e doze reais e trinta e dois centavos
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMIPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 15X15.CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	12	R\$ 268,38	duzentos e sessenta e oito reais e trinta e oito centavos	R\$ 3.220,56	três mil, duzentos e vinte reais e cinquenta e seis centavos
35	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 10X 10. CAIXA COM 05 CURATIVOS	POLYMEN	CAIXA	12	R\$ 164,01	cento e sessenta e quatro reais e um centavo	R\$ 1.968,12	mil novecentos e sessenta e oito reais e dois centavos
36	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 15X 15. CAIXA COM 05 CURATIVOS	POLYMEN	CAIXA	12	R\$ 193,83	cento e noventa e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 2.325,96	dois mil, trezentos e vinte e cinco reais e noventa e seis centavos
37	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIA E FLEXÍVEL, QUE CONTEM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO. TAMANHO (CM) 18 X 18. CAIXA COM 05 CURATIVOS	POLYMEN	CAIXA	12	R\$ 283,29	duzentos e oitenta e três reais e vinte e nove centavos	R\$ 3.399,48	três mil, trezentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

38	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (CM) 10 X10.CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	12	R\$ 87,82	oitenta e sete reais e oitenta e dois centavos	R\$ 1.053,84	mil e cinquenta e três reais e oitenta e quatro centavos
39	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (CM) 15 X15.CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	12	R\$ 149,10	cento e quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1.789,20	mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
40	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM) 10 X 10. CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	12	R\$ 149,10	cento e quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1.789,20	mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
41	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM) 15 X 15. CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	12	R\$ 149,10	cento e quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 1.789,20	mil setecentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
42	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM TIPO PLACA	SYSTAGEMIX	CAIXA	48	R\$ 89,46	oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4.294,08	quatro mil, duzentos e noventa e quatro reais e oito centavos
43	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 15 CM X 15 CM TIPO PLACA	SYSTAGEMIX	CAIXA	24	R\$ 149,10	cento e quarenta e nove reais e dez centavos	R\$ 3.578,40	três mil, quinhentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos
44	CURATIVO DE HIDROFIBRA,ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 10CM X 10CM.CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	12	R\$ 82,90	oitenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 994,80	novecentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos
45	CURATIVO DE HIDROFIBRA,ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 15CM X 15CM.CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	12	R\$ 156,55	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 1.878,60	mil oitocentos e oitenta e oito reais e noventa centavos
46	CURATIVO DE HIDROFIBRA,ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 10CM X 10CM.CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	96	R\$ 82,90	oitenta e dois reais e noventa centavos	R\$ 7.958,40	sete mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
47	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 15CM X 15CM.CAIXA COM 10 CURATIVOS	SYSTAGEMIX	CAIXA	96	R\$ 156,55	cento e cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 15.028,80	quinze mil e vinte e oito reais e oitenta centavos
48	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL DIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	UNIDADE	84	R\$ 0,21	vinte e um centavos de real	R\$ 17,64	dezoito reais e sessenta e quatro centavos

49	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 21 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE	SOLIDOR	UNIDADE	480	R\$ 0,21	RS	100,80	com reais e oitenta centavos
50	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	UNIDADE	480	R\$ 0,21	RS	100,80	com reais e oitenta centavos
51	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISEL BIANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCIRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	SOLIDOR	UNIDADE	96	R\$ 0,21	RS	20,16	vinte reais e dezesseis centavos
52	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MADEITEX	UNIDADE	12	R\$ 2,84	RS	34,08	trinta e quatro reais e oito centavos
53	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MADEITEX	UNIDADE	60	R\$ 2,84	RS	170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos

54	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLEÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	MADEITEX	UNIDADE	60	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 170,40	cento e setenta reais e quarenta centavos
55	ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2223, SUPORTE DE ESPUMA E GEL SÓLIDO, PRODUTO DE USO ÚNICO. DIXITAL, PACOTE COM 50 UNIDADES	MAXICOR	PACOTE	300	R\$ 14,46	quatorze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 4,338,00	quatro mil, trezentos e trinta e oito reais
56	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM GRAMATURA 40-45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO, ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	POLARFIX	UNIDADE	1800	R\$ 0,63	sessenta e três centavos de real	R\$ 1,134,00	um cento e trinta e quatro reais
57	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 75CM X 75CM GRAMATURA 40-45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARREIRA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO, ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	POLARFIX	UNIDADE	1800	R\$ 0,89	oitenta e nove centavos de real	R\$ 1,602,00	mil seiscentos e dois reais
58	EMULSIFICANTE NÃO IÔNICO, ÓLEO MINERAL E ÁGUA, EMULSÃO LUBRIFICANTE INIBIDORA DE CORROSÃO, GALÃO DE 5 LITROS, NOTIFICADO NA ANVISA/MS, O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR BOMBA PULVERIZADORA PARA MELHOR APLICAÇÃO SOBRE A SUPERFÍCIE DO INSTRUMENTAL.	NACIONAL	GALÃO	3	R\$ 298,20	duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 894,60	oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos

59	EQUIPO MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQUIPO PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDC45 E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERPURANTE SEGUNDO NBR-14041 ESCALONADA, COM CÂMARA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLISTE, TUBO FLEXÍVEL TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADOR LUER MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APIROGÊNICO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTATANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LAMEDIO	UNIDADE	480	R\$	0,95	R\$	456,00	quatrocentos e cinquenta e sete reais
60	EQUIPO MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES; POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPAS; TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60MM DE COMPRIMENTO; 2 CLAMP CORTA FLUXO; CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	SOLIDOR	UNIDADE	480	R\$	0,84	R\$	403,20	quatrocentos e três reais e vinte centavos
61	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	KOLPLAST	UNIDADE	100	R\$	0,17	R\$	30,60	trinta reais e sessenta centavos
62	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES	THEOTO	PACOTE	12	R\$	4,25	R\$	51,00	cinquenta e um reais
63	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº01 PEQUENO ESTÉRIL	VAGISPEC	UNIDADE	180	R\$	0,87	R\$	156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
64	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº02 MÉDIO ESTÉRIL	VAGISPEC	UNIDADE	300	R\$	0,97	R\$	291,00	duzentos e noventa e um reais
65	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOA ADERÊNCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	MISSNER	ROLO	300	R\$	6,60	R\$	1.980,00	mil novecentos e oitenta reais
66	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL 08/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	12	R\$	90,95	R\$	1.091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos

MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.199.870/0001-55 | CGF: 06.668547-8 | Rua João Pitombeira, nº 13, Centro - Senador Pompeu/CE

Fone: (88) 3449.1249 | Para Ordem de Compra: faturamento@maxxidistribuidora.com.br

Para Cotação: licitação@maxxidistribuidora.com.br | Para Pagamento: financeiro@maxxidistribuidora.com.br

67	PIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
68	PIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,50 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
69	PIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,50 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
70	PIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL OB/GIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 3,50 CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
71	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/4 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
72	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/4 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
73	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
74	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	noventa reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos

75	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 2,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
76	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
77	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
78	PIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	SHALON	CAIXA	12	R\$ 90,95	R\$ 1,091,40	mil e noventa e um reais e quarenta centavos
79	PIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 4,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 29,82	R\$ 357,84	trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
80	PIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 29,82	R\$ 357,84	trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
81	PIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 29,82	R\$ 357,84	trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
82	PIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 29,82	R\$ 357,84	trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
83	PIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,40 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 29,82	R\$ 357,84	trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos

84	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 29,82	vinho e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 357,84	trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
85	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 29,82	vinho e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 357,84	trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
86	FIO DE SUTURA NYLON 6/0 - 45CM, AGULHA 20 MM 3/8, TIPO TRIANGULAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 29,82	vinho e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 357,84	trezentos e cinquenta e sete reais e oitenta e quatro centavos
87	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO 1/4 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 120,77	cento e vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 1,449,24	mil quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos
88	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 1-0 VIOLETA 70CM, TIPO 1/4 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 120,77	cento e vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 1,449,24	mil quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos
89	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO 1/4 CÍRCULO CORPO CIL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 24 UNIDADES	PROCARE	CAIXA	12	R\$ 120,77	cento e vinte reais e setenta e sete centavos	R\$ 1,449,24	mil quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte e quatro centavos
90	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA BISTURI ELETROCIRÚRGICO WAVETRONIC 5000 DIGITAL	WAVEWAV	UNIDADE	3	R\$ 298,20	duzentos e noventa e oito reais e vinte centavos	R\$ 894,60	oitocentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos
91	FRALDA GERIÁTRICA PACOTE COM 08 UNIDADES	MASTERCARE	PACOTE	12	R\$ 9,89	nove reais e oitenta e nove centavos	R\$ 118,68	cento e dezoito reais e sessenta e oito centavos
92	PITA HIPOALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPOR) - HIPOALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPOALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MISSNER	ROLO	24	R\$ 4,11	quatro reais e onze centavos	R\$ 98,64	noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos

93	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LATICES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL. E OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS DE SORO, IDENTIFICAÇÃO DE SERINGAS E MAMADEIRAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, PODENDO SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS OXÍDO DE ETILENO, COR BRANCA, MEDINDO 16MM DE LARGURA X 50M DE COMPRIMENTO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	CIEX	ROLO	48	R\$ 2,96	R\$ 142,08	dois reais e noventa e seis centavos	cento e quarenta e dois reais e oito centavos
94	FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE BAUMER	TEXPRINT	UNIDADE	12	R\$ 17,89	R\$ 214,68	dezessete reais e oitenta e nove centavos	duzentos e quarenta e dois reais e sessenta e oito centavos
95	FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO NA CONCENTRAÇÃO DE 0,2%, EMBALAGEM COM 30 TIRAS.	RIOQUIMICA	FRASCO	12	R\$ 152,08	R\$ 1,824,96	cento e cinquenta e dois reais e oito centavos	mil oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos
96	FITA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU", GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TARD (TETRAACETILETILENODIAMINA) REGISTRO NA ANVISA. CAIXA COM 25 FITAS.	RIOQUIMICA	CAIXA	12	R\$ 152,08	R\$ 1,824,96	cento e cinquenta e dois reais e oito centavos	mil oitocentos e vinte e quatro reais e noventa e seis centavos
97	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. A FITA ADESIVA AUTOCLAVE É CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO À BASE DE GELULOSE. RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. É UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO	CIEX	ROLO	48	R\$ 4,95	R\$ 237,60	quatro reais e cinquenta centavos	duzentos e trinta e sete reais e sessenta centavos
98	FORMOL 10% 1000 ML	PROC 9	LITRO	12	R\$ 11,93	R\$ 143,16	onze reais e noventa e três centavos	cento e quarenta e três reais e dezesseis centavos
99	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 250G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MULTIGEL	FRASCO	300	R\$ 4,77	R\$ 1,431,00	quatro reais e setenta e sete centavos	mil quatrocentos e trinta e um reais
100	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 100G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MULTIGEL	FRASCO	240	R\$ 4,77	R\$ 1,144,80	quatro reais e setenta e sete centavos	mil cento e quarenta e quatro reais e oitenta centavos
101	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 250G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MULTIGEL	FRASCO	120	R\$ 3,22	R\$ 386,40	três reais e vinte e dois centavos	trezentos e oitenta e seis reais e quarenta centavos
102	GEL LUBRIFICANTE PARA ECG 100G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MULTIGEL	FRASCO	60	R\$ 3,22	R\$ 193,20	três reais e vinte e dois centavos	cento e noventa e três reais e vinte centavos

103	SOLUÇÃO À BASE DE MISTURAS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E BIGUANIDA, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. CONCENTRADO, GALÃO DE 5 LITROS.	RIOQUIMICA	GALÃO	8	R\$ 85,88	oitenta e cinco reais e oito centavos	R\$ 687,04	seiscentos e oitenta e sete reais e quatro centavos
104	FACTS (EMPRESA PARA AQUISIÇÃO - KAGE) PARA LAVAGEM INTERNA DA AUTOCLAVE	MEDCLEAN	LITRO	12	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 536,76	quinhentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos
105	HIPOCLORITO DE SÓDIO 1%, DESINFETANTE, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO PLÁSTICO AMBAR (ESCURO) DE 1000ML	FORTSAN	LITRO	1680	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 6,266,40	seis mil, duzentos e sessenta e seis reais e quatro centavos
106	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO	SISPACK	UNIDADE	480	R\$ 1,174,89	mil cento e setenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 563,947,20	quinhentos e sessenta e três mil, novecentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
107	TODO PÓ PACOTE COM 500 GR	PROC 9	PACOTE	12	R\$ 59,64	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 715,68	setecentos e quinze reais e sessenta e oito centavos
108	IODETO DE POTÁSSIO PÓ PACOTE COM 500 GR	SYNTH	PACOTE	24	R\$ 223,65	duzentos e vinte e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5,367,60	cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
109	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MAXICOR	UNIDADE	1200	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
110	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MAXICOR	UNIDADE	1200	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
111	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - EM AÇO INOXIDÁVEL ISENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MAXICOR	UNIDADE	1200	R\$ 0,27	vinte e sete centavos de real	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
112	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM ESPESSURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE ROSCA CX.C/ 50 UNIDADES.	KOLPLAST	CAIXA	12	R\$ 3,73	três reais e setenta e três centavos	R\$ 44,76	quarenta e quatro reais e setenta e seis centavos
113	LANCETA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO "FÁCIL TRUE READ"	G-TECH	UNIDADE	1200	R\$ 0,05	cinco centavos de real	R\$ 60,00	sessenta reais

114	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 6,5. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIO GAMA. FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NEW HAND	UNIDADE	300	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
115	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIO GAMA. FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EM ÓRGÃO COMPETENTE.	NEW HAND	PAR	300	R\$ 1,00	um real e oito centavos	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
116	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIO GAMA. FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NEW HAND	PAR	420	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
117	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: ESPESSURA MÉDIA - 0,21MM, COMPRIMENTO MÉDIO - 280MM, LUBRIFICANTE - PÓ BIOABSORVÍVEL, ESTERILIZAÇÃO - RAIO GAMA. FABRICADAS A BASE DE LÁTEX NATURAL. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	NEW HAND	PAR	420	R\$ 1,08	um real e oito centavos	R\$ 453,60	quatrocentos e cinquenta e três reais e sessenta centavos
118	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO P, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES.	MEDIX	CAIXA	420	R\$ 22,07	vinete e dois reais e sete centavos	R\$ 9,269,40	nove mil, duzentos e sessenta e nove reais e quatro centavos
119	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO M, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	180	R\$ 22,07	vinete e dois reais e sete centavos	R\$ 3,972,60	três mil, novecentos e setenta e dois reais e sessenta centavos
120	LUVA EM LÁTEX LEVEMENTE TALCADA (DE PROCEDIMENTO), ANATÔMICAS, NÃO ESTÉREIS, AMBIDESTRAS, TAMANHO G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, CAIXA COM 100 UNIDADES	MEDIX	CAIXA	156	R\$ 22,07	vinete e dois reais e sete centavos	R\$ 3,442,92	três mil, quatrocentos e quarenta e dois reais e noventa e dois centavos
121	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "P", CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	12	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
122	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "M", CAIXA COM 100 UNIDADES.	DESCARPACK	CAIXA	12	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
123	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL LEVEMENTE TALCADA, TRANSPARENTE, ANTI-ALÉRGICA, TAMANHO "G", CAIXA COM 100 UNIDADES	DESCARPACK	CAIXA	12	R\$ 27,00	vinete e sete reais	R\$ 324,00	trezentos e vinte e quatro reais
124	LUVA ANTITÉRMICA CANO LONGO TAMANHO 7,0	DESCARPACK	PAR	24	R\$ 2,84	dois reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 68,16	sessenta e oito reais e dezesseis centavos
125	MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER 5 PLAS	MJ	UNIDADE	12	R\$ 25,35	vinete e cinco reais e trinta e cinco centavos	R\$ 304,20	trezentos e quatro reais e vinte centavos

126	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	KALLIPSON	UNIDADE	60	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 357,60	trezentos e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
127	ÓCULOS DE PROTEÇÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR E HASTES TIPO ESPÁTULA, ADAPTAM-SE À MAIORIA DOS ÓCULOS DE GRAU, PARA USO SOBREPOSTO.	KALLIPSON	UNIDADE	12	R\$ 5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$ 71,52	setenta e um reais e cinquenta e dois centavos
128	PAS ADESIVAS (ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX). PACOTE COM UM PAR)	PHILIPS	PACOTE	36	R\$ 894,58	oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 32.204,88	trinta e dois mil, duzentos e quatro reais e oitenta e oito centavos
129	PAS ADESIVAS (INFANTIL PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX). PACOTE COM UM PAR)	PHILIPS	PACOTE	36	R\$ 894,58	oitocentos e noventa e quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 32.204,88	trinta e dois mil, duzentos e quatro reais e oitenta e oito centavos
130	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX)	DARU	ROLO	12	R\$ 55,91	cinquenta e cinco reais e noventa e um centavos	R\$ 670,92	seiscentos e setenta e cinco reais e noventa e dois centavos
131	PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA EM FORMULÁRIO- CARDIOLINE AR 2100 VIEW (210X150 MM), C/ 200 FOLHAS	DARU	FORMULÁRIO	120	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 5.367,60	cinco mil, trezentos e sessenta e sete reais e sessenta centavos
132	PAPEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PRINTER SONY UPF - 110HG 110MM X 18M (ROSA)	DARU	ROLO	180	R\$ 74,55	setenta e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 13.419,00	treze mil, quatrocentos e dezenove reais
133	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - SISTEMA DE MONITORAÇÃO PERINATAL MODELO BT-300	DARU	ROLO	12	R\$ 45,28	quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos	R\$ 543,12	quinhentos e quarenta e três reais e dois centavos
134	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	HARBO	BOBINA	12	R\$ 45,33	quarenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 543,96	quinhentos e quarenta e três reais e noventa e seis centavos
135	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	HARBO	BOBINA	12	R\$ 135,79	cento e trinta e cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.629,48	mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa e oito centavos
136	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	HARBO	BOBINA	12	R\$ 23,63	vinte e três reais e sessenta e três centavos	R\$ 283,56	duzentos e oitenta e três reais e cinquenta e seis centavos
137	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	HARBO	BOBINA	24	R\$ 67,84	sessenta e sete reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.628,16	mil seiscentos e vinte e oito reais e dezesseis centavos

138	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM	HARBO	BOBINA	24	R\$ 84,99	oitenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 2.039,76	dois mil e trinta e nove reais e noventa e nove centavos
139	PINÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	VAGISPEC	UNIDADE	360	R\$ 0,97	noventa e sete centavos de real	R\$ 349,20	trezentos e quarenta e nove reais e vinte centavos
140	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52MM	MADENTEX	UNIDADE	3000	R\$ 0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$ 1,560,00	um mil quinhentos e sessenta reais
141	PROTECTOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE.	FARMAX	UNIDADE	12	R\$ 44,73	quarenta e quatro reais e setenta e três centavos	R\$ 536,76	quinhentos e trinta e seis reais e setenta e seis centavos
142	PVPi DEGERMANTE - ANTI-SÉPTICO DEGERMANTE A BASE DE PVPi A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO A LAURÍETER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO FOSCO ADAPTÁVEL A SUPORE DE PAREDE, PRÓPRIO PARA DISPENSAÇÃO ASSÉPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	RIOQUIMICA	LITRO	24	R\$ 27,58	vinte e sete reais e cinquenta e oito centavos	R\$ 661,92	seiscentos e sessenta e um reais e noventa e dois centavos
143	PVPi TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVPi A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSCO, TIPO ALMOFOLA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPÃO LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO COM TEMPO DE VALIDADE REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	RIOQUIMICA	LITRO	24	R\$ 26,88	vinte e seis reais e oitenta e oito centavos	R\$ 645,12	seiscentos e quarenta e cinco reais e doze centavos
144	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INDICADA COMO ANTISSEPTICO TÓPICO. SOLUÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	NEO QUIMICA	LITRO	12	R\$ 22,37	vinte e dois reais e trinta e sete centavos	R\$ 268,44	duzentos e sessenta e oito reais e quarenta e quatro centavos
145	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSOATIVOS, DEGERMANTE, SOLUÇÃO, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	RIOQUIMICA	LITRO	12	R\$ 19,38	dezenove reais e trinta e oito centavos	R\$ 232,56	duzentos e trinta e dois reais e cinquenta e seis centavos
146	ROLO DE PAPEL PARA AUTOCLAVE BAUMER, PARA IMPRESSÃO	HARBO	ROLO	12	R\$ 132,70	cento e trinta e dois reais e setenta centavos	R\$ 1,592,40	um mil quinhentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
147	DETERGENTE NEUTRO PRONTO PARA USO, REGISTRO NA ANVISA COMO SANEANTE	FORTSAN	LITRO	420	R\$ 10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$ 4,321,80	quatro mil, trezentos e vinte e um reais e oitenta centavos
148	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	BRAZIL	LITRO	600	R\$ 7,31	sete reais e trinta e um centavos	R\$ 4,386,00	quatro mil, trezentos e oitenta e seis reais

149	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN-FRASCO PLÁSTICO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE ,PH NEUTRO,LAVAGEM DAS MÃOS	PORTSAN	LITRO	24	R\$ 13,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 322,08	trêscentos e vinte e dois reais e oito centavos
150	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSEPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS,PH NEUTRO,REFIL 800 ML PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL,COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL.EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO,DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE,DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS. A MANUTENÇÃO,TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFIS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	PORTSAN	REFIL (SACHÊ)	480	R\$ 13,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 6,441.60	seis mil, quatrocentos e quarenta e um reais e sessenta centavos
151	SABONETE LÍQUIDO COM ANTISSEPTICO TRICLOSAN-PARA LAVAGEM DAS MÃOS,PH NEUTRO,REFIL 800 ML PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFIL DESCARTÁVEL,COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL.EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFIL DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO,DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUISITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO RESISTENTE,DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFIS. A MANUTENÇÃO,TROCA E FIXAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 02 REFIS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	PORTSAN	REFIL (SACHÊ)	12	R\$ 13,42	três reais e quarenta e dois centavos	R\$ 161,04	cento e sessenta e um reais e quatro centavos
152	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPLUS LUNG VENTILADOR	TAKAOKA	UNIDADE	12	R\$ 492,02	quatrocentos e noventa e dois reais e dois centavos	R\$ 5,904,24	cinco mil, novecentos e quatro reais e vinte e quatro centavos
153	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPLUS LUNG VENTILADOR	TAKAOKA	UNIDADE	12	R\$ 492,02	quatrocentos e noventa e dois reais e dois centavos	R\$ 5,904,24	cinco mil, novecentos e quatro reais e vinte e quatro centavos
154	SENSOR DE FLUXO NEONATAL MPB (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPLUS LUNG VENTILADOR	TAKAOKA	UNIDADE	12	R\$ 492,02	quatrocentos e noventa e dois reais e dois centavos	R\$ 5,904,24	cinco mil, novecentos e quatro reais e vinte e quatro centavos

155	SERINGA DESCARTAVEL, 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK, COM AGULHA 13X4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADE	480	R\$	0,21	R\$	100,80	com reais e oitenta centavos
156	SERINGA DESCARTAVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	SR	UNIDADE	2400	R\$	0,23	R\$	552,00	quinhentos e cinquenta e dois reais
157	SERINGA DESCARTAVEL, 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADE	2760	R\$	0,24	R\$	662,40	seiscentos e sessenta e dois reais
158	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADE	1680	R\$	0,36	R\$	604,80	seiscentos e quatro reais e oitenta centavos

159	SERINGA DESCARTÁVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP (BICO LISO), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADE	480	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	172,80	cento e setenta e dois reais e oitenta centavos
160	SERINGA DESCARTÁVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APIROGÊNICO. CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP LATERAL (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	SR	UNIDADE	2760	R\$	0,52	cinquenta e dois centavos de real	R\$	1.435,20	mil quatrocentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
161	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5% - À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 99,5% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	ITAJÁ	LITRO	12	R\$	6,07	seis reais e sete centavos	R\$	72,84	setenta e dois reais e oito centavos
161	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTISSEPTICO TÓPICO (ANVISA) - À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMOLIENTES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5966 E 5933 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	ITAJÁ	LITRO	180	R\$	4,58	quatro reais e cinquenta e oito centavos	R\$	824,40	oitocentos e vinte e quatro reais e quarenta centavos
162	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOIDRASE E PROTEASE), PARA DESINCrustação e LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 1000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FORTSAN	LITRO	60	R\$	10,29	dez reais e vinte e nove centavos	R\$	617,40	seiscentos e dezessete reais e quarenta centavos

163	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	TOPMED	UNIDADE	12	R\$	2,84	R\$	34,08	trinta e quatro reais e oito centavos
164	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	TOPMED	UNIDADE	60	R\$	2,84	R\$	170,40	cento e oitenta reais e quarenta centavos
165	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	TOPMED	UNIDADE	60	R\$	2,84	R\$	170,40	cento e oitenta reais e quarenta centavos
166	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	TOPMED	UNIDADE	36	R\$	2,84	R\$	102,24	cento e dois reais e vinte e quatro centavos
167	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E LISOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	TOPMED	UNIDADE	12	R\$	2,84	R\$	34,08	trinta e quatro reais e oito centavos

168	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	240	R\$ 0.59	cinquenta e nove centavos de real	R\$ 141.60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos
168	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	120	R\$ 0.61	sessenta e um centavos de real	R\$ 73.20	Sómente e três reais e vinte centavos
169	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	60	R\$ 0.64	sessenta e quatro centavos de real	R\$ 38.40	trinta e oito reais e quarenta centavos
170	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	240	R\$ 0.65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 156.00	cento e cinquenta e seis reais
171	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	60	R\$ 0.73	setenta e três centavos de real	R\$ 43.80	quarenta e três reais e oitenta centavos
172	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	300	R\$ 0.77	setenta e sete centavos de real	R\$ 231.00	duzentos e trinta e um reais

173	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	120	R\$	0,83	cinquenta e três centavos de real	noventa e nove reais e cinquenta centavos
174	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	24	R\$	0,53	cinquenta e três centavos de real	doze reais e setenta e dois centavos
175	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	60	R\$	0,59	cinquenta e nove centavos de real	trinta e cinco reais e quarenta centavos
176	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	60	R\$	0,63	sessenta e três centavos de real	trinta e sete reais e oitenta centavos
177	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	60	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	trinta e nove reais
178	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	60	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	quarenta e quatro reais e vinte centavos

179	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	120	R\$ 0.72	sessenta e dois centavos de real	R\$ 86,40	oitenta e seis reais e quarenta centavos
180	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	24	R\$ 0.63	sessenta e três centavos de real	R\$ 15,12	doze reais e doze centavos
181	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	24	R\$ 0.65	sessenta e cinco centavos de real	R\$ 15,60	quinze reais e sessenta centavos
182	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	60	R\$ 0.71	setenta e um centavos de real	R\$ 42,60	quarenta e dois reais e sessenta centavos
183	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	36	R\$ 0.79	setenta e nove centavos de real	R\$ 28,44	vinte e oito reais e quarenta e quatro centavos
184	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDSONDA	UNIDADE	36	R\$ 0.80	oitenta centavos de real	R\$ 28,80	vinte e oito reais e oitenta centavos

185	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	MEDSONDA	UNIDADE	36	R\$ 0,87	trinta e sete centavos de real	R\$ 31,32	trinta e um reais e trinta e dois centavos
186	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: TERMÔMETRO DIGITAL COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM DESIGN MODERNO E CORES VIBRANTES, 100% RESISTENTE À ÁGUA, BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL), RETENÇÃO DA TEMPERATURA MÁXIMA: A TEMPERATURA MÁXIMA APARECE NO MOSTRADOR, ATÉ O APARELHO SE DESLIGAR. SINAL SONORO: INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO PARA USAR OU QUE TERMINOU A MEDIÇÃO. AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA: A MENSAGEM «ERR» NO SEU VISOR SIGNIFICA QUE HÁ ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO. MEMÓRIA: GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS, PARA ASSEGURAR PROLONGAMENTO DA VIDA DA BATERIA, GARANTIA DE 01 ANO. CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: UNIDADE DE MEDIDA EM CELSIUS, TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS, FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,9°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES (°F) E SUPERIORES (°F). FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIU DE 1,5/1,55 V (NÃO RECARREGÁVEL). VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO: É POSSÍVEL VISUALIZAR ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA DE 0,1°C. DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADO: 2X13X10 (AXLXP), VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO	G-TECH	UNIDADE	24	R\$ 11,63	onze reais e sessenta e três centavos	R\$ 279,12	duzentos e noventa e nove reais e doze centavos
187	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE A VAPOR)	SISPACK	AMPOLA	360	R\$ 87,97	oitenta e sete reais e noventa e sete centavos	R\$ 31,569,20	trinta e um mil, seiscentos e sessenta e nove reais e vinte centavos
188	TESTE DE BOWTE & DICK PARA ESTERILIZAÇÃO	SISPACK	FOLHA	480	R\$ 6,54	seis reais e cinquenta e quatro centavos	R\$ 3,139,20	três mil, cento e trinta e nove reais e vinte centavos
189	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO (FÁCIL TRUE READ), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	TRUE READ	UNIDADE	600	R\$ 73,06	setenta e três reais e seis centavos	R\$ 43,836,00	quarenta e três mil, oitocentos e trinta e seis reais
190	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO (G-TECH FREE), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	G-TECH	UNIDADE	600	R\$ 53,68	cinquenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 32,208,00	trinta e dois mil, duzentos e oito reais
191	TIRA PARA GLICEMIA, COMPATÍVEL COM O GLICOSÍMETRO (ON CALL PLUS), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	ON CALL PLUS	UNIDADE	600	R\$ 87,97	oitenta e sete reais e sete centavos	R\$ 52,782,00	cinquenta e dois mil, setecentos e oitenta e dois reais
192	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM COM BALÃO	SOLIDOR	UNIDADE	2	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11,34	doze reais e trinta e quatro centavos
193	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	SOLIDOR	UNIDADE	2	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11,34	doze reais e trinta e quatro centavos
194	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	SOLIDOR	UNIDADE	2	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11,34	doze reais e trinta e quatro centavos
195	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALÃO	SOLIDOR	UNIDADE	2	R\$ 5,67	cinco reais e sessenta e sete centavos	R\$ 11,34	doze reais e trinta e quatro centavos

196	TUBETES (PORTA LÂMINA) PARA PREVENÇÃO	CRAI	UNIDADE	240	R\$ 0,33	trinta e três centavos de real	R\$ 79,20	setenta e nove reais e vinte centavos
197	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 C/15M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESURA DA PAREDE UNIFORME, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	LATEX BR	ROLO	12	R\$ 53,22	cinquenta e três reais e vinte e dois centavos	R\$ 638,64	seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e quatro centavos
198	GARROTE EM TECIDO ELÁSTICO COM TRAVAPECHO EM PVC.	LABOR IMPORT	UNIDADE	12	R\$ 5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 67,08	seiscentos e setenta e sete reais e oito centavos
199	VASELINA LÍQUIDA, PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML.	RIOQUIMICA	LITRO	12	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 393,60	trezentos e noventa e três reais e sessenta centavos
200	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PRÓSTATA, RIM, FÍGADO E TIREÓIDE. COMPATÍVEL COM APARELHO ALPHA CORE. MEDIDA 18G X 25CM	PROMAG	UNIDADE	50	R\$ 147,61	cento e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 7.380,50	sete mil, trezentos e oitenta reais e cinquenta centavos
201	AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PRO-MAG ULTRA 18GA X 25CM	PROMAG	UNIDADE	240	R\$ 147,61	cento e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos	R\$ 35.426,40	trinta e cinco mil, quatrocentos e sessenta reais e quarenta centavos
202	TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI EM TECIDO DE MUCOSA GÁSTRICA (BIÓPSIA) COLHIDA POR ENDOSCOPIA, CAIXA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES). VALIDADE: 12 MESES. URETEST - RENYLAR	RENYLAB	CAIXA	12	R\$ 131,21	cento e trinta e um reais e vinte e um centavos	R\$ 1.574,52	mil, quinhentos e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos
203	LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLOGICAS. COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL 70% E ÁGUA DEIONIZADA 30%, TAMANHO: 20CM X 30CM, REGISTRO NO MS.	ZEISS	UNIDADE	120	R\$ 49,20	quarenta e nove reais e vinte centavos	R\$ 5.904,00	cinco mil, novecentos e quatro reais
204	LENÇO UMEDECIDO, CONTEM ÁGUA PURIFICADA, FIBRAS SUPER-RESISTENTES. PACOTE COM 128 UNIDADES.	TURMA DA MONICA	PACOTE	48	R\$ 26,84	vinte e seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 1.288,32	mil, duzentos e oitenta e oito reais e dois centavos
205	TROCATER DE CISTOSTOMIA SONDA 18 - MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCILAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CORTANTE.	RHOSSE	UNIDADE	2	R\$ 432,38	quatrocentos e trinta e dois reais e trinta e oito centavos	R\$ 864,76	oitocentos e sessenta e quatro reais e setenta e seis centavos
206	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 0,5% ALCOÓLICA, SOLUÇÃO, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	RIOQUIMICA	LITRO	12	R\$ 19,38	doze reais e trinta e oito centavos	R\$ 232,56	duzentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
207	DETERGENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA USO SPRAY, 750ML, PH NEUTRO, REGISTRO NA ANVISA.	FORTSAN	UNIDADE	24	R\$ 10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 250,56	duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
208	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR VERMELHO	FAMI	UNIDADE	2	R\$ 193,83	cento e noventa e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 387,66	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos
209	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR AMARELO	FAMI	UNIDADE	2	R\$ 193,83	cento e noventa e três reais e oitenta e três centavos	R\$ 387,66	trezentos e oitenta e sete reais e sessenta e seis centavos
210	ELETRODO CARDÍACO PARA O DESPRIBILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX	PHILIPS	UNIDADE	36	R\$ 1.043,68	mil e quarenta e três reais e sessenta e oito centavos	R\$ 37.572,48	trinta e sete mil, quinhentos e setenta e dois reais e quarenta e oito centavos

211	MARCADOR ADESIVO MAMOGRAFIA 2.0MM, PARA IMAGENS GERAIS, REGISTRO NA ANVISA, ADESIVO FLORAL	ALPHARAD	UNIDADE	1200	R\$ 29,82	dois reais e noventa e dois centavos	R\$ 35,784.00	trinta e cinco mil, setecentos e oitenta e quatro reais
212	SOLUÇÃO DE LUGOL A 2%, 1000ML	PROC 9	LITRO	12	R\$ 48,91	quarenta e oito reais e noventa e um centavos	R\$ 586,92	quinhentos e oitenta e seis reais e dois centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 03							R\$ 1,185,277.23	um milhão, cento e oitenta e cinco mil, duzentos e noventa e sete reais e vinte e três centavos

LOTE 05 - MEDICAMENTO CONTROLADO (PORTARIA N° 344/98)								
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	MARCA	UND.	QUANTITATIVO	VR. UNIT.		VR. TOTAL	
1	CICLOPENTOLATO (CLORIDRATO) 1% 5ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL	ALLERGAN	FR	48	R\$ 11,08	onze reais e oito centavos	R\$ 531,84	quinhentos e trinta e um reais e oitenta e quatro centavos
2	PENTANIL 0,05MG/ML, 2ML	HIPOLABOR	AMP	360	R\$ 1,78	um real e setenta e oito centavos	R\$ 640,80	seiscentos e quarenta reais e oitenta centavos
3	PROXIMETACAÍNA 0,5% (CLORIDRATO) SOLUÇÃO OFTÁLMICA ESTÉRIL 5ML	ALCON	FR	12	R\$ 9,83	nove reais e oitenta e três centavos	R\$ 117,96	cento e dezessete reais e noventa e seis centavos
4	PROPOFOL 10MG, 20 ML	ALCON	AMP	240	R\$ 9,83	doze reais e oitenta e três centavos	R\$ 2,359,20	dois mil, trezentos e cinquenta e nove reais e vinte centavos
5	TETRACAÍNA (CLORIDRATO) 1% + FENILEPRINA (CLORIDRATO) 0,1%, 10ML, COLÍRIO	ALLERGAN	FRASCO	96	R\$ 10,80	dez reais e oitenta centavos	R\$ 1,036,80	mil e trinta e seis reais e oitenta centavos
6	MIDAZOLAM 5MG/ML, 3ML	HIPOLABOR	AMP	360	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
7	FLUMAZENIL 0,5MG/5ML, 5ML	HIPOLABOR	AMP	60	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 328,32	trezentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
8	NALOXONA 0,4 MG, 1ML, AMPOLA	HIPOLABOR	AMP	48	R\$ 6,84	seis reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 328,32	trezentos e vinte e oito reais e trinta e dois centavos
9	DOLANTINA (PETIDINA) 50MG/ML, 2ML	UNIAO QUIMICA	AMP	24	R\$ 2,95	dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 70,80	setenta reais e oitenta centavos
10	DIAZEPAM 5MG/ML, 2ML	SANTISA	AMP	24	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$ 17,52	dezessete reais e cinquenta e dois centavos
11	PENOBARBITAL 100MG/ML 2ML	CRISTALIA	AMP	24	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 62,40	sessenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE 05							R\$ 6,033,96	seis mil e trinta e três reais e noventa e seis centavos

LOTE 06 - MATERIAL CLÍNICO GERAL - CEO					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS MATERIAIS	MARCA	UND.	QUANTITATIVO	VR. UNIT.

1	ÁCIDO CONDICIONADOR: ÁCIDO FOSFÓRICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE GEL NA COR AZUL E INDICADO PARA A REALIZAÇÃO DE CONDICIONAMENTO ÁCIDO TOTAL (DENTINA E ESMALTE) OU PARCIAL (ESMALTE); SERINGA DE 2,5ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	UNIDADE	100	R\$ 7,74	sete reais e setenta e quatro centavos	R\$ 774,00	setecentos e setenta e quatro reais
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL, COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E CANFORQUINONA, FRASCO COM 8ML; PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENÓICO, FRASCO COM 8ML; ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETILICA DE SAL DE ÁCIDO SULFÍNICO E CANFORQUINONA, FRASCO COM 4 ML; CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA, FRASCO COM 4ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	MAQUIRA	UNIDADE	15	R\$ 32,80	trinta e dois reais e oitenta centavos	R\$ 492,00	quatrocentos e noventa e dois reais
3	ADESIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL - COLAGEM DE BRAQUETES	MAQUIRA	UNIDADE	70	R\$ 22,17	vinte e dois reais e dezessete centavos	R\$ 1.551,90	mil quinhentos e cinquenta e um reais e noventa centavos
4	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO; SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ÁLCOOL. NÃO EVAPORA COMO A ACETONA; ALTO RENDIMENTO: O FRASCO DE 6G RENDE ATÉ 280 GOTAS - 280 RESTAURAÇÕES; ESPESSURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 MM, SISTEMA ADESIVO COM NANOTECHNOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE; COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). ADPER SINGLE BOND - 3M ESPE.	MAQUIRA	FRASCO	30	R\$ 22,17	vinte e dois reais e dezessete centavos	R\$ 665,10	seiscentos e sessenta e cinco reais e dez centavos
5	ALMOTOLIA USO MÉDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO NA COR AMBAR, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250 ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	JPOLAB	FRASCO	20	R\$ 3,08	três reais e oito centavos	R\$ 61,60	sessenta e um reais e seiscentos centavos